第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

省エネ型の設備の導入を行い、工場内においても、節電、節水を意識すること
で気候変動対策に努めています。、あた、加工後の廃材を分別し、リサイクル
することにより、資源の有効活用に貢献し、製造工程における不良発生を低減
することにより、資源の節約に貢献することを意識していきます。

氏名： 若松　喜代志

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

省エネ、節電、節水という3点を社員一同で積極的に推進しており、作業場・作業車等当社に係る全ての場所の
5S活動を徹底し、全員が充実して働くことができる、働きがいのある職場づくりに取り組んでいます。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

モノづくりを通して顧客の満足と信頼を創意工夫で実現し、業種にとらわれず
お客様が抱える様々なニーズに挑戦し続けることによって、多岐にわたる分野
でのSDGsの達成にも貢献してまいります。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

2026年までに作業車全ての電気自動車に切替を行う。

業　種 製造業

所 在 地
東京都墨田区八広3-10-9

131-0041

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 有限会社若佐屋

代表者　役職： 取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和5年3月26日